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ÓRIÁSI ELISMERÉS 
a deszki aranyhímzésnek

Felvették a szellemi kulturális örökség nemzeti jegyzéké-
be a deszki szerb aranyhímzés élő hagyományát. Részletek a 
17-18. oldalon olvashatók.

Fesztiválok hónapja
Szeptember első hétvé-
géjén Falunapok, má-
sodik hétvégéjén Ajvár 
Fesztivál volt Deszken. 

Deszken

Szenzációs hír 
a nyár végére

Júliusban megszületett a 1295/2023. (VII. 19.) Kormányhatározat, mely támogatja, hogy Deszket 
kiemelve az országos projektekből, Karcag városával közösen valósuljon meg a szennyvízhálózat fej-
lesztése. Részletekről a 2. oldalon olvashatnak.
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– A közösségi oldalakon márt írt róla 
polgármester úr – megtudhatjuk itt az 
újság hasábjain is, hogy milyen jó hírt 
kaptak a deszki szennyvízhálózat fej-
lesztéséről?  

– Nem vertük nagydobra, mert ez még 
csak egy első lépés – bár kétségtelenül az ed-
digi legnagyobb eredmény szennyvíz ügy-
ben 2006. óta. 

Nos, a szenzációs hír az, hogy július-
ban megszületett a 1295/2023. (VII. 19.) 
Kormányhatározat, mely támogatja, hogy 
Deszket kiemelve az országos projektekből, 
Karcag városával közösen valósuljon meg a 
szennyvízhálózat fejlesztése. A Kormányha-
tározat 920 millió forinttal nevesíti a deszki 
fejlesztési projektet, és felhívja a terület-
fejlesztési minisztert, hogy vizsgálja meg a 
Karcaggal közös, 15,51 milliárdos kivitele-
zésnek a Környezeti és Energiahatékonysá-
gi Operatív Program Plusz (KEHOP Plusz) 
terhére történő támogathatóságát, ill. hogy 
a forrás mellérendelés megtörténte után ezt 
a kettős projektet nevesítse az éves fejlesztési 
keretben. Ez hatalmas eredmény, mérhe-
tetlenül sok lobbi, személyes és írásos meg-
keresés, ezáltal hosszú évek munkájának a 
gyümölcse. Kimondhatatlanul örülök en-
nek a Kormányhatározatnak, mert azt gon-
dolom, ez jelenleg a településünk legégetőbb 
problémája. Mondom ezt úgy, hogy a Maros 
menti lakóterületen élőkkel együtt pontosan 
tudom, hogy ezeket a telkeket nem az ön-
kormányzattól vásárolták az ingatlantulaj-
donosok, továbbá, hogy az akkori telekárak 
tükrözték azt, hogy nincs kiépített szenny-
vízhálózat, és ennek minden hátrányával 
pontosan tisztában voltak az építkezők. Az 
is egyértelmű volt, hogy mindennek ellenére 
a projektet csak uniós forrásból megvalósí-
tani képes önkormányzattól várták a fejlesz-
tést, sőt bennünket okoltak annak késleke-
déséért. Természetesen valahol megértem 

azokat a fiatal csa-
ládokat, akik a tízmillióval olcsóbban vásá-
rolt ingatlanokat hosszú éveken át lakva az 
olcsóbb, tisztább és egyszerűbb megoldásra 
cserélték volna az egyedi tisztítókat és a fo-
lyamatos szippantást – de nekünk saját for-
rásból akkor sem volt erre pénzünk, és soha 
nem is lenne. Amit ígértünk, megtartottuk: 
a régióban elsőként kaptunk agglomerációs 
átsorolást és vízjogi engedélyt a fejlesztésre, 
melyet hosszú évek óta folyamatosan meg-

újítunk, minden pil-
lanatban készen állva 
egy megnyíló pályá-
zati forrásra történő 
projekt benyújtására. 
Nagyon fontos megje-
gyezni, hogy ez a sok-
milliós előkészítés az 
ott lakóknak egyetlen 
fillérjébe sem került 

eddig. 
A hosszú, kitar-

tó munka, és az 
elmúlt 1,5 év lob-
bija, Gémes László, 
Bartók Csaba, és 
Nagy Attila elnök 
urak támogató hoz-
záállása és segítsége 
végre meghozták a 
gyümölcsét ennek – 
amiért hatalmas há-
lával tartozunk ne-
kik, és mindenkinek, 

akinek a közbenjárá-
sával megszületett ez a Kormányhatározat!

A következő lépést nagy reményekkel vár-
juk, és reméljük, hogy esetleg még ebben az 
évben, vagy a jövő év elején megkezdődhet a 
közbeszerzés előkészítése. Ha így lesz, akár 
két éven belül meg is épülhet a deszki szenny- 
vízhálózat fejlesztése a Maros menti lakóte-
rületen, valamint a Szegfű, az Oroszhegyi, és 
a Páva utcában. 

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

SZERKESZTŐSÉG 
KÉRDEZ 

POLGÁRMESTER 
VÁLASZOL

SZENZÁCIÓS HÍR A NYÁR VÉGÉRE

Idén is már több alkalommal volt alkalmunk 
szép korú lakónkat köszönteni, ami nagyon jó 
érzéssel tölt el bennünket! Ilyen felemelő al-
kalom volt a Falunap utáni szombaton, Török 
Ferencné, Pannika néni ünnepi köszöntése. 
Egy ilyen meghívás mindig megtisztelő, ám, 
ha az ünnepelt még rokon is, akkor különös 
jelentőséggel bír. 

A szerető családja körében adhattam át a 
miniszterelnöki emléklapot, és a településünk 
lakóinak üdvözletét – és egy picit a személyes 
szeretetemet és tiszteletemet is - egy szép cso-
korral és ajándékcsomaggal, Pannika néninek.

Kimondhatatlanul jó érzés volt látni, hogy 
teljes szellemi és fizikai frissességben fogadta a 
család által szervezett meglepetés születésnapi 
partit, ami a szokásosnál is vidámabb légkört 
varászolt az ünnepelt köré.

Településünk minden lakója nevében szív-
ből kívánunk neki jó egészséget, hosszan tartó 
életet és családja szeretetében és körében meg-
élt szép éveket! Isten éltesse Pannika néni még 
nagyon-nagyon sokáig! 

Király László polgármester   

ÚJABB KILENCVEN ÉVES KÖSZÖNTÉSE
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–  Továbbra is a gazdasági válság ha-
tározza meg a legtöbb cég és vállalkozás 
mozgásterét, mindenki kivár és spórol, 
ahogy és amin csak tud.. A Falunap tá-
mogatóit ez hogyan érintette?

– Minden évben elmondom, hogy a se-
gítségük nélkül nem tudtunk volna ilyen 
színvonalas rendezvényt tartani, ám most 
ennél sokkal többet jelentett az a sok támo-
gatás, amit Tőlük kaptunk. Többet, mert az a 
sok rossz és nehézség, ami a vállalkozásokat 
is sújtja, minket is minden eddiginél jobban 
próbára tesz.

Nagy tisztelettel megköszönöm a segítő-
inknek és azoknak a helyi vállalkozóknak, 
magánszemélyeknek, akik idén támogatták 
a falunapi rendezvényeinket! Megtisztel a 
töretlen bizalmuk, megerősít bennünket ab-
ban, hogy jó úton járunk, és az irányt sem 
tévesztettük el.

Először is nagy tisztelettel, kiemelt hálával 
köszönöm a legnagyobb támogatóinknak:

Szilágyi Zoltán, Szilágyi Imre és ifj Szilágyi 
Imre – kertészeti vállalkozóknak; Bartucz Ti-
bornak a Probart Kft-től; Nádasdi Csabának 
és Szilviának, a KöltözzMa Kft-től; Kovács 
Sándornak a VÍZÉP Holding Kft-től; a Desz-
ki Sport Clubnak; Szabó Sándor országgyűlé-
si képviselőnek; Papos Lászlónak a Global 21 
Kft-től; László Sándornak és Zámbó Anitá-
nak a GONG Pálinkaházból; Vas Károlynak 
az MC Rekord Kft (Eco Drain)-től; Potemps-
ki Kamilnak, a KRIMZON Kft-től; Halász 
Erikának a Gerliczy Étteremből; Bertók Péter 
mezőgazdasági vállalkozónak; Görbe Lajos – 
ács vállakozónak; Gonda József és ifj Gonda 
József festő mázoló vállalkozónak; Molnár 
Sándornak – Agrikusz Agrár Alkusz Zrt-től; 
Illés Gergelynek – a K2 tortabevonó felaján-
lásért!

Kimondhatatlanul nagy hálával köszönjük 
azoknak a helyi vállalkozóknak és magánsze-
mélyeknek, akik a nehéz gazdasági helyzet 
ellenére is évek óta anyagiakkal vagy virággal, 
eszközökkel, vagy épp a munkájukkal támo-
gatnak bennünket, és idén is számíthattunk 
Rájuk. Ők –abc sorrendben – a következők:

Albert Huszár Ferenc – építési vállalkozó; 
Batkiné Terike – virágkertész; Baranyi István 
– klímaszerelő, Benczik László – mezőgaz-
dasági vállalkozó; Beszédes Viktor és Beszé-
desné Mellár Erika – vállalkozók; Beznoszka 
László – vállalkozó; Borka Lajos és felesége 
– virágkertész; Börcsök Gábor – vállalkozó; 
COOP Zrt. – Kelemen János vezérigazgató úr; 
Csanádi Ferenc „királyi szakács” és felesége – 
vállalkozók; Csanádi László „királyi szakács” 
és felesége – virágkertész; Csabai Róbert – 
mezőgazdasági vállalkozó; Csabainé Mihók 
Hedvig – vállalkozó; Cserháti György – „ki-
rályi szakács”; Dékányné Lakatos Krisztina 
– virágkötés; Gyorgyev Milvojné és Gyorgyev 

Milivoj – vi-
r á g k ö t é s ; 
H u s z t i 
Mihály és 
H u s z -
t i n é 
D o b ó 
Katalin 
– vál-
lalkozók; 
K á l m á n 
Zsolt – vál-
lalkozó; Ka-
liczka Istvánné 
– virágkötés; Kar-
dosné Ditke – tortadí-
szítő verseny; Király Ferenc 
és Kovács Mónika – vállalko-
zók; Kispéter Csaba és Kispéterné 
Terhes Éva – vállalkozók; Kócsóné Zsu-
zsanna – Jóbarát Csárda; Lévai Csaba – vál-
lalkozó; Magyar Béla – vállalkozó; Miskolczi 
János és Miskolczi Mária – Erdély-Fenyő Tü-
zép; Nagy János – asztalos vállalkozó; Nagy 
Péter és Csehák Bernadett – Szőregi Gazda-
bolt; Orvos Csaba és Orvos Szilvia – vállalko-
zók; Papp János – vállalkozó; Pető Zsolt ügy-
véd és felesége Cserjés Andrea; Pető Ferenc; 
Pioker Tibor – vállalkozó; Pocsai Zsolt és 
Török Andrea – vállalkozók; Rozsnyai János; 
Stadler Ferenc és Stadlerné Éva; Szabó And-
rás – mezőgazdasági vállalkozó; Szabó Imre 
– Parkbútor Webáruház; Sziveri Zsolt és Me-
gyesi Judit – vállalkozók; Szurmai Sándor és 
Téglás Szabolcs – Club 43-as Pizzéria; Szűcs 
Antal és Dongó Mária – vállalkozók; Tóth 
László – vállalkozó, Tóth Attila – QSM Kft; 
Turi István – AVIA/TANKER Kft benzin-
kút; Varga Gábor és felesége – virágkertészek; 
Vikor Gábor – Vikorép Kft; Vikorné Icuka – 
Tuppervare; Zika László – „királyi szakács”

Az „örökös tűzijáték támogatónknak” 
is köszönjük szépen – idén is közel kétez-
ren csodálták a program látványkoronáját! 
Hatalmas köszönet Fodor Orsolyának a 
TAUGÉP Kft-től! 

…és hálás köszönet a nagy sátor felállításá-
hoz nyújtott mintegy 150 ezer forint értékű 
gépi munkáért Horváth Zoltán és Horváth 
Dániel- mezőgazdasági vállalkozóknak!

Köszönjük a Falunapok örökös főszervező-
jének, a Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
igazgatójának, Bene Ildikónak, és a Faluhá-
zunk teljes kollektívájának a rengeteg mun-
kát!

Nagy hálával tartozunk a Deszki Telepü-
lés-üzemeltetési Nonprofit Kft vezetőjének, 
Szabóné Sarkadi Szilviának, és minden kol-
légájának!

Köszönjük a Zoltánfy Általános Iskola 
igazgatójának, Vid Györgynek és aktív kol-
lektívájának a programokhoz nyújtott segít-
séget!

Nagyon köszön-
jük Ternainé 

Fodor Mari-
a n n á n a k , 

az óvo-
dánk és 
b ö l c s ő -
dénk ve-

zetőjének,  
és rajta 

k e r e s z t ü l 
m i n d e n 

kedves kol-
légájának az 

egész napos köz-
reműködést!

Hálás köszönetünket 
fejezzük ki Mellár Damián 

Mónikának, a szociális részlegünk 
vezetőjének, Csurelné Bagotzki Mar-

gitnak, a nyugdíjasklubunk vezetőjének, és 
általuk a szociális részlegünk lelkes és mindig 
aktív kolléganőinek!

Köszönjük szépen a Szomszédolóhoz nyúj-
tott segítséget Avramov Andrásnak, a Szeged 
Város Szőregi Településrészi Önkormányzat, 
ill. Szekeres Sándornak, a szőregi művelődési 
ház vezetőjének, és imádni való kollégáiknak! 
Köszönjük szépen Boros Zsoltnak, Klárafalva 
polgármesterének és minden lelkes segítőjé-
nek a „keleti, jó szomszédi” fogadtatást!

Idén is rengeteget dolgoztak, de a finom pa-
lacsinták mellett az állandó mosolyról is gon-
doskodtak a Deszk Község Népművészetéért 
Alapítvány kuratóriumának tagjai, valamint a 
Tiszavirágos szülők és táncosok – Netye Orsi 
irányításával! Hálásak vagyunk Nektek is! 

Nem múlhat el deszki Falunap a frissen 
megsütött 60 kg algyői sült hal, és a mosoly-
gós „gyevi csapat” nélkül. Köszönjük Molnár 
Áron polgármester úrnak, a horgászegyesü-
letüknek és az egész csapatnak!

Végül, de nem utolsó sorban nagy öleléssel 
köszönöm Dr. Altmayerné Dr. Kocsis Anita 
jegyzőasszonynak, és az én – hivatalban dol-
gozó – kedves kollégáimnak, akik pénteken 
és szombaton is egész nap a fronton voltak!

Tudom, hogy talán sok volt elolvasni ilyen 
hosszú listát, de higgyék el, mérhetetlen öröm 
és meghatottság volt számba venni a sok-sok 
önzetlen segítőt! 

Aki szerencsés, arra azt mondják, hogy 
mázlista. Nos, a fenti felsorolás is egy mázlista 
– de egy picit a jelentésétől eltérő tartalommal 
és bontásban: ez egy MÁZ LISTA! 

Listája a falunapokat megszépítő máznak, 
ezeknek a csodás, nagylelkű embereknek, akik 
a szándékainkat, a terveinket és a munkánkat 
megkoronázták, megtöltötték tartalommal, 
szeretettel és – reméljük, idén is minden, a 
programokra kilátogatónak – szerethetővé 
tették a 2023. évi Deszki Falunapokat!

Büszkék vagyunk arra, hogy méltónak ta-
lálnak bennünket a közös munkára, a támo-
gatásukra!

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

A FALUNAPOK TÁMOGATÓI
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–  Idén kevesebb volt a kül-
földi vendég a Falunapokon, 
és ismét csak egynapos volt 
a Szabadidő parkban tartott 
rendezvény. Ez tudatos volt, 
vagy csak így alakult – ez már 
mindig így lesz?

– A takarékoskodás termé-
szetesen minden területen meg-
mutatkozik, így a legnagyobb 
rendezvényünkön, a Faluna-
pokon is. Kisebb delegációkat 
hívtunk mindenhonnan, bő 
30%-kal csökkentettük a repre-
zentációs kiadásokat, szélesebb 

társadalmi összefogással, és sok-
kal több saját erővel vezényeltük 
le az idei Falunapokat. Domaszék 
polgármestere, Sziráki Kriszti-
án velem, valamint a deszki és a 
domaszéki, zsombói kollégákkal 
együtt saját erőből állítottuk fel a 
nagy sártunkat, amivel nettó 700 
ezer fortintot spóroltunk, ráadá-
sul ez a megtakarítás az AJVÁR 
Fesztiválra is kiterjedt, hiszen ez 
ott is nulla kiadással járt. Az ed-
dig minden évben bérelt wc-kon-
téner már pályázati forrásból 
megvásárolva szintén ingyen állt 

a rendelkezésünkre – amire az 
AJVÁR-ral együtt több mint fél-
millió forintot költöttünk eddig. 
A buszok helyett saját autókkal 
mozgattuk a kisebb létszámú 
vendégeket, ami újabb 800 ezres 
spórolást eredményezett.

Nagyon sokat dolgoztunk, 
hogy a takarékosságból a lehető 
legkevesebbet vegyenek észre a 
rendezvényre kilátogatók – és 
úgy érezzük, ez sikerült is! 

Azt gondolom, alapvetően 
át fognak alakulni ezek a ren-
dezvények, és a meghívó listák 
– és ebben a helyzetben ugyanez 
érezhető a külföldi testvértele-
püléseknél is. E tekintetben is 
vallom, hogy ott kell megspórol-
ni és lefaragni a kiadásokat, ahol 
az áremelkedés keletkezik. Nincs 
jelenleg olyan terület a gazdál-
kodásunkban, ami túl lenne fi-
nanszírozva, ahol számolatlanul 
költhetnénk a pénzt, így minden 
területen belül, az adott területen 
kell elérni az elvárt megtakarí-
tásokat. Ez igaz a közvilágításra, 
az áram- és gázfelhasználásra, és 

természetesen a rendezvényeink-
re is.

Ezen okok miatt a pénteki kon-
certet és utcabált már biztosan 
végleg kiemeltük a programból, 
és csak a díjátadás, valamint az 
azt követő állófogadás marad a 
Falunap első napjára. Úgy gon-
doltuk, és utólag már visszaiga-
zolva is látjuk, hogy ettől nem 
csorbult a megszokott falunapi 
kavalkád. Ez az este ugyan csen-
desebb, mint hosszú éveken át, de 
legalább nagyobb pihenés után 
vághattunk neki együtt a szom-
bati napnak.

Hogy ez mindig így lesz-e ez-
után? Azt gondolom, hogy igen! 
Folyamatosan górcső alá vonjuk 
a gazdálkodásunk összes terü-
letét, hogy stabil működéssel 
tartani tudjuk a feszes költségve-
tésünket. Mindent megteszünk 
azért, hogy ne kerüljünk adósság 
csapdába. 

Ahogy a német is mondja: „Ne 
akkor takarékoskodj, amikor 
nincs, hanem amikor van!”

ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

–  Néhányan a közösségi oldalakon is 
kifogásolták az éjfél előtti közvilágítás 
lekapcsolását, de a legtöbben csak a köz-
biztonsággal kapcsolatos esetleges rossz 
hatásának nem örültek. Lesz még ilyen 
takarékossági intézkedés idén? 

– Rövid mondattal kezdem a válasz: EB-
BEN AZ ÉVBEN MÁR BIZTOSAN NEM 
LESZ! A képviselő-testület 2023. márciu-
sában ez év augusztus 31-ig szavazta meg a 
közvilágításra vonatkozó megszorítást.

A hosszabb válaszom is ide kívánkozik. 
Tudjuk jól, takarékoskodni kell – ez nem 
kérdés. Minden nehéz helyzetből a kiutat is 
kutatnunk kell, de nekünk mindannyiunk-
nak mérlegelni kell az árat is! Nem elég a 
mára gondolni, képesnek kell legyünk a jö-
vőbe is látni, vizionálni azt is, hogy hogyan 
folytatjuk majd. E nélkül, felelőtlen döntéssel 
könnyen évtizedek munkáját rombolhatjuk 
le. Nem azért választottak meg bennünket a 
települések vezetésére, hogy csupán csapo-
kat zárjunk el, és hogy kizárólag ingatlanel-
adással, elbocsájtásokkal próbáljunk túlélni 
kemény időket – hanem azért, hogy egyenes 
gerinccel is vállalható kiutat mutassunk a le-
hetőségeket felkutatva.

Nincs túlfinanszírozva egyetlen területe 
sem az önkormányzat gazdálkodásának, így 
nincs honnan „lecsippenteni pármilliót”! 
Minden megszorítás, spórolást, takarékos-
sági lépést az adott területen kell megvaló-
sítanunk, ill. elérnünk. Ezt a legtöbben meg-

értették, még akkor is, ha valóban többeket 
zavart ez a középkori állapot. Talán a „kö-
zépkori” jelző kicsi túlzás is, hiszen Európa 
több országában hosszú idő óta alkalmazzák 
a közvilágítás lekapcsolását takarékossági 
megfontolásból. Csak a közvetlen környeze-
tünkben Sándorfalván, Tiszaszigeten, Dóc-
on, Földeákon is hasonló lépésekre kény-
szerültek települések, és ez bizony nem a mi 
szégyenünk… 

Mindennek ára van, és a véleményem 
szerint ezt abban a boltban kell megfizetni, 
ahol vásárol az ember! Könnyű azt mondani, 
hogy a lekapcsolás helyett inkább ne támo-
gassunk civil szervezeteket, a sportot, keve-
sebb idős rászorulót lássunk el, és ne költ-
sünk a kulturális csoportoknak helyet adó 
Faluházra sem!      

Sokszor elmondtam már, de a súlya mi-
att megint csak ismétlem, hogy bármit meg 
lehet szüntetni egy tollvonással, de nagyon 
meg kell fontolni, hogy mit teszünk tönkre 
egyetlen rossz döntéssel. Egy épületet bármi-
kor újra ki lehet nyitni, egy eladott ingatlant, 
gépet vissza lehet vásárolni,a világítást fel le-
het kapcsolni, és könnyen újra fel lehet fűteni 
a hideg termeket, de megfojtott, felszámolt 
kulturális csoportot, egyesületet, egy igazi 
csapatot nem lehet újra éleszteni egy gomb-
nyomással.

Eddig is takarékoskodtunk és ezt tesszük 
továbbra is minden nap – ahogyan a deszki 
családok is teszik ezt, de érezzük a felelőssé-

günket a szociális gondoskodás és az eddigi 
közösségmegtartó erőfeszítések fenntartása 
terén is.

Végül azzal zárom, amivel kezdtem a vála-
szomat: - a csökkentett világítással megspó-
rolt milliókkal, a kiegészítő normatívával és 
a saját forrásainkkal is kiszámítva idén ele-
gendőnek találjuk a közvilágítás augusztus 
31-ig bevezetett korlátozását. Elegendőnek 
és szükségesnek is – ez a kettő együtt nagyon 
fontos része a válaszomnak. Idén már nem 
lesz újabb lekapcsolás, és reméljük, hogy fe-
lelős családfőként, szülőként, és tájékozott 
magyar állampolgárként mindenki megérti 
a döntésünk okait, elfogadva egyben a fen-
tieket is! Jó gazdaként ezt így kellett tegyük.

Köszönjük a megértést, a türelmüket és a 
támogatásukat! 

LESZ MÉG IDÉN „LÁMPAOLTÁS”?

KEVESEBB VENDÉG 
A FALUNAPOKON

Polgármester Úr! 
Köszönjük a válaszadást!  

Szerkesztőség
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12. alkalommal rendeztük meg a Deszki 
Falunapok keretében a tortadíszítő versenyt, 
Kardos Ditke főszervező pedig már a 8. alka-
lommal vállalta magára, hogy nem csak segíti 
a rendezvényt, de teljes mértékben koordinálja 
is azt. Idén már segítője is akadt, lánya, Dorina 
személyében, neki is nagyon hálásak vagyunk 
a munkájáért! Ebben az évben abban is más 
volt kicsit a verseny, hogy meghatározott te-
matika alapján lehetett díszíteni a K2 anyaggal 
bevont hungarocell tortákat. A megadott két 
téma „Mozivásznon” és „Természetben” volt és 
ismét elmondhatjuk, hogy rendkívül kreatív 
megoldások és nagyon szép torták születtek 
szeptember 2-án, szombaton. Ditke nem csak 

szervezte a versenyt, de végig segítette is a ver-
senyzőket és a zsűrizésben is részt vett. Nagyon 
jó csapatot alkottak Huszár Ildikóval, aki most 
először zsűrizett nálunk és Schultzné Klárival, 
aki évek óta részt vesz az értékelésben. Nagyon 
köszönjük a munkájukat!

A következő eredmények születtek a 12. 
Tortadíszítő versenyen:

Csoportos kategória:
1. Kátai-Tóth Luca Léna 
 és Patakiné Pajcsin Anita
1. Böröcz Linda és Szűcs Lili
2. Nemes Emma és Nemes-Szász Emese
2. Blaskovics Luca, Blaskovics Nóra 
 és Blaskovics Tamás

3. Fődi Anna és Szabóné Fődi Rita
3. Burger Noémi és Burger Norbert
Különdíj: 
Harcel Napsugár Hanna és Harcel Erika
Különdíj: Tajti Milán és Márki Botond
Egyéni gyerek (14 éves korig) kategória:
1. Kőmíves Csenge
Egyéni gyerek (14 éves kor felett) kategória:
1. Altmayer Alexa
Egyéni felnőtt kategória:
1. Nyergesné Király Anita
2. Mihály-Gedai Anita
3. Nagy Vivien Katalin
Köszönjük Illés Gergelynek a K2 anyag 

felajánlását és Vikorné Icának a Tupperware 
felajánlást!

Hatalmas köszönet Kardos Ditkének és 
Dorinának a szervezésért, lebonyolításért!

Bene Ildikó

1995 óta szervez a település 
Falunapokat. 1998 azért volt szá-
momra emlékezetes, mert ekkor 
adtuk át a régi Mozi épületéből 
többfunkciós intézménnyé át-
alakított Faluházat. Végre végle-
ges helyére költözhetett a könyv-
tár, a művelődési ház, majd 
néhány év múlva újra indultak 
a filmvetítések a nagyteremben.    

Nagy kihívás volt intézmény-
vezetőként a hármas funkciójú 
épület tartalommal való meg-
töltése. Ebben az időben ilyen 
színvonalú falusi kulturális in-
tézmény a megyében nem volt. 

Rövid idő alatt megsokszo-
rozódott a művészeti csoportok 
száma (társastáncosok, rock and 
roll-osok, gyerek- felnőtt színját-

szók, néptánccsoportok). Újabb 
előrelépést biztosítottak a 90-es 
évek végén beinduló pályázati 
lehetőségek, melyek segítségével 
a technikai feltételeink javultak. 
Nagy szó volt, és számomra ma 
is emlékezetes a repülőgépes 
utunk a magyar néptáncosokkal 
a belgiumi testvértelepülésünkre. 
Természetesen pályázati pénzből. 
Azoknak a gyerekeknek egy része 
ma már családanya, családapa. 
És itt volt Párizs után a VII. Szerb 
Európa Folklór Fesztivál 2002-
ben, melynek a koordinálója vol-
tam. Mindezek és még sok más 
emlék is megelevenedett, nézve 
a fotókiállítást, melyet a Faluház 
fennállásának 25 éves évforduló-
jára állítottak össze a kollégák. 

Sajnos, saját hibámon kívül 
nem tudtam részt venni és elvál-
lalni az ünnepségen a kiállítás 
megnyitását, – pedig mit sem 
szerettem volna jobban –, mely-
re Bene Ildikó, az intézmény 
jelenlegi igazgatója, volt kolléga-
nőm felkért, akivel 1998-tól 12 
évig együtt dolgoztunk, s akire 
megfelelő utódomként tekintet-
tem, nyugdíj felé közeledve. 

Köszönöm valamennyi volt 
kolléga nevében a meghívást az 
ünnepségre, hiszen úgy gondo-
lom, hogy ez alatt a 25 év alatt 
mindenki beleadta a maga tehet-
ségének megfelelő tudását.  

Bevallom, jólesett, hogy 
mégsem maradtam ki a sze-
mélyes köszöntésből és utólag, 
az otthonomban átvehettem a 
virágcsokrot Király László pol-
gármestertől és Bene Ildikó in-
tézményvezetőtől.

Köszönöm a Simicz József 
polgármester vezette kultúra 
párti faluvezetésnek és vala-
mennyi volt kollégámnak, hogy 
12 éven át segítették elképzelése-
im megvalósulását.  

Kószó Aranka
1998-2010

Faluház igazgató

Negyed évszázad

Tortadíszítő verseny
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Egyesületünk életében minden évben ki-
emelt fontosságú a Falunapok keretein belül 
megrendezett csapatverseny. Így volt ez eb-
ben az évben is. A vízfelületünk nagyságát 
figyelembe véve 21 csapat nevezését tudtuk 
elfogadni, mely kis matekozás után 63 ver-
senyzőt jelent. Remek idő, frissen telepített 
állomány, finom reggeli várta a horgászokat. 
Gyülekező, kötelező pálinkázás – polgármes-
terünk jóvoltából -, megnyitó, sorsolás volt a 
kora reggeli forgatókönyv, majd 8 órától in-
dult a 3 órás, jó hangulatú, “jószándékú”, be-
szólásoktól sem mentes versengés. A fogások 
úgy alakultak, mint általában: volt aki fogott, 
volt aki nem. A törpeharcsáknak köszön-
hetően nullás fogási eredmény alig akadt. A 
délelőtt folyamán 41 db nemeshalat zsákmá-
nyoltak a versenyzők.

Csapatverseny végeredménye:
I. Kovács Mix – Kovács Antal, Kovács Dá-

niel, Veleczki Attila – 5 helyezési szám
II. Csitike – Csányi Imre, Török István, 

Kendrusz László – 14 helyezési szám
III. Fakukacok – Prónai András, Márta 

Menyhért, Hódi István – 19 helyezési szám
A legnagyobb halat, 3,8 kg-ost Lovas Zsolt 

fogta.
A falunapi rendezvényünk hagyomá-

nyosan csapatverseny. A szegedi székhelyű 
AMSY Kft. felajánlásának köszönhetően ez 
évben egyéni végeredményt is hirdettünk. 
Nem mellesleg a zsűriautót is ők bocsátották 
rendelkezésünkre. Egyéni dobogósok:

I. Kovács Antal – 14,6 kg
II. Kovács Attila – 9,8 kg
III. Filyó Gyórgy – 5,9 kg

Támogatóinknak köszönhetően minden 
résztvevő kapott kisebb-nagyobb ajándékot a 
fogási eredmények arányában.

Támogatóink: Deszk Község Önkormány-
zata, Deszki Faluház, AMSY Kft. Szeged, Ke-
resztényi László, Prónai András, Lévai István, 
Tari János, Fodor Béla

Segítségüket, felajánlásaikat köszönjük, és 
a jövőben is számítunk rájuk, hiszen ők az 
egyik zálogai rendezvényünk sikerességének. 
Az eredményhirdetés után horgásztársunk, 
Csányi József által két bográcsban főzött mar-
hapörkölt elfogyasztásával zárult ez a remek 
délelőtt.

Találkozunk jövőre ugyanitt!
Maros Ponty HE

Falunapi horgászverseny

1. Deszk U17
2. KSZSE 
3. TVSC
4. Deszk U19
Köszönjük a szervezést 
Kotormán Attilának!

Marhapörkölt Kategória:
Különdíj: Barabás Dénes (Oroszhegy)
Bronz Minősítés: Molnár Áron (Algyő)
Bronz Minősítés: Vid György 
(Diákönk. Deszk)
Ezüst Minősítés: Avramov András (Szőreg)
Ezüst Minősítés: Búza Katalin (Sándorfalva)
Arany Minősítés: Szabó Sándor (Szeged)
Arany Minősítés: Ács József (Drezda)

Egyéb Kategória:
Különdíj: Szegedi Tankerületi Központ, Ple-
sovszkiné Ujfaluczki Judit (Töltöttkáposzta)
Bronz Minősítés: Igazfalva, Ihász János (Ka-
csasült)
Bronz Minősítés: Újszentiván,  Bodó Imre 
(Vegyespörkölt)

Ezüst Minősítés: Szatymaz, Barna Károly 
(Betyáros Húsgombóc)
Ezüst Minősítés: Zákányszék, Matuszka An-
tal (Gímszarvas Gombávbal)
Arany Minősítés: Tiszasziget, Ferenczi Ferenc 
(Körmöspacal)
Arany Minősítés: Öttömös, Dr. Dobó István 
(Sertéspörkölt)

„Legjobb Külföldi Szakács” Különdíj: 
Igazfalva
„Deszkiek Kedvenc Halsütője” Különdíj: 
Algyő
Különdíj: Kübekháza

Falunapi 
kézilabdatorna 
eredménye

Polgármesterek főzőversenyének 
eredménye
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Kedves Deszkiek!
Sokszor szembesülünk azzal, hogy a lakosok nem tudják, hogy milyen foglalkozások, szolgáltatások vannak a Faluházban. Engedjék meg, hogy 

röviden felvázoljam, miért érdemes hozzánk betérni, milyen szolgáltatásokat lehet igénybe venni, milyen közösségekbe, csoportokba lehet beirat-
kozni nálunk. 

Hétfő: zárva
Kedd-szerda-csütörtök-péntek: 10-12, 13-18 óráig 
Szombat-vasárnap: zárva
Könyvtárunkban beiratkozási díj nincs!
Szolgáltatásaink, amelyeket a nyitva tartási időben igénybe vehetnek:
Fénymásolás, nyomtatás, fotónyomtatás, internetezés, szkennelés, spirálozás, laminálás. 

Szívesen segítünk szórólap, meghívó készítésben, névjegykártya szerkesztésében is. 

FALUHÁZ HÍREK

A könyvtárunk nyitva tartása:

TISZAVIRÁG NÉPTÁNCEGYESÜLET 
kezdő csoportja: 
kedd, csütörtök 16.00-17.00
Tiszavirág Néptáncegyesület 
gyermek és ifjúsági csoportja: 
kedd, csütörtök 17.30-19.30
Tiszavirág Néptáncegyesület 
felnőtt csoportja: 
szerda, péntek 18.00-21.00
Tiszavirág Néptáncegyesület 
Deszkadöngetők csoportja: 
hétfő 19.00-21.00
Oktatók: Tóth Gábor, Goda Katalin, 
Tímár Attila , Mátó Réka

KOZMOSZ TÁNCEGYESÜLET 
rock and roll csoportja: 
kedd, péntek 16.30-17.15
Oktatók: Karó Krisztián 
és Tamaskó Viktória

SKILLFUL TÁNCISKOLA 
CSOPORTJA: 

csütörtök 15.15-16.00
Oktató: Szakál-Nógrádi Vivien

ROYAL BALETTISKOLA 
CSOPORTJA: 

csütörtök 16.45-17.30
Oktató: Farkas Erika

DESZKI NÉPDALKÖR: 
hétfő 18.00-20.00
Vezeti: Szűcsné Molnár Erzsébet

SZEDRINKA ÉNEKEGYÜTTES: 
kedd 17.00-18.30
Vezeti: Szűcsné Molnár Erzsébet

NÉPI ÉNEK SZAKKÖR: 
hétfő 16.30-18.00
Vezeti: Szűcsné Molnár Erzsébet 

DOLCE KAMARAKÓRUS: 
csütörtök 17.45-19.00
Kórusvezető: Tóth Andrea

MUSICAL SZAKKÖR: 
péntek 16.00-17.30
Oktató: Tóth Andrea

NÉPI HEGEDŰ OKTATÁS: 
csütörtök 16.00-17.00
Oktató: Vas Endre

JÓGA: 
szerda 17.30-19.00
Oktató: Bús Barbara

ZUMBA: 
kedd, péntek 18.30-19.30
Oktató: Szommer Csilla

KEREKÍTŐ FOGLALKOZÁS 
a Baba-mama klubban: 
kedd 10.00-11.00
Vezeti: Kovács Erzsébet

LEGO KLUB: 
hétfő, szerda 16.00-17.00
Vezeti: Szvitan Attila

A foglalkozásokról részletesen érdeklődjön 
elérhetőségeinken vagy személyesen! 

E-mail: faluhaz@deszk.hu, 
tel: 62/571-599

Szeptember 30. szombat 15 óra
DALOS TALÁLKOZÓ
Helyszín: Deszki Faluház

Október 7. szombat 9 óra
GYALOGTÚRA 
A DESZKI NAGY FÁHOZ
Indulás: a Deszki Faluház elől

Október 27. péntek 18 óra
ÍRÓ-OLVASÓ TALÁLKOZÓ 
BENE ZOLTÁNNAL
Helyszín: Deszki Faluház

Október 28. szombat 10 órától
TÖK JÓ DÉLELŐTT! 
– tökvicsori faragása, 
kézműves foglalkozások, táncház
Helyszín: Tájház udvara 
(rossz idő esetén Faluház)

Programajánló

Művészeti csoportok, közösségek, sportolási lehetőségek:
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Tisztelt Deszkiek! 2023. szeptember 1-jén, az idei Falunapok ünnepélyes megnyitóján – az eddigi évekhez hasonlóan – díjakat, kitüntetéseket és 
köszönő okleveleket adtunk át a település, vagy épp a saját közösségeikben végzett közösségi munkáért, megköszöntöttük a település legfiatalabb és 
legidősebb lakóit. Szeretnénk Őket bemutatni ebben a falunapi mellékletben, és minden deszki nevében megköszönni áldásos munkájukat, mellyel 
tovább öregbítették Deszk község hírnevét.

DÍJAZOTTAK – DESZK, 2023.

A képviselő-testület Deszk Községért díjat adományozott Takács Péternének, köszönetként 
azokért az évekért, melyet pedagógusként és igazgatóként töltött szeretett iskolánkban, Deszken.

1964. szeptember 1-től nyugdíjba vonulásáig, 1990-ig dolgozott a Deszki Általános Iskolában, 
melyet 1978-ig, 14 éven át igazgatóként is vezetett. Határozott és céltudatos vezetőként, nagysze-
rű pedagógusként, megbízható kollégaként és egyenes, igaz emberként ismerte mindenki, aki 
kapcsolatba került vele a Deszken töltött 36 éve alatt.

Szakmai és emberi kvalitásával kivívta Deszk község minden lakójának tiszteletét és szeretetét. 
Örök hálával gondolunk odaadó és magas színvonalú szakmai munkájára, a sok szeretetre és 

odafigyelésre, mellyel gyermekeinket készítette fel életük további kihívásaira, biztos alapot adva 
nekik ebben a meghatározó időszakban. Hivatásának gyakorlása és szakmai alázata példaként 
áll mindannyiunk előtt.

Az adományozott díjjal köszöni meg a képviselő-testület a településért végzett áldozatos mun-
káját. A díjat Király László polgármester úr és Brczán Krisztifor alpolgármester úr adta át.

DENCS MÁTYÁSNÉ 
– nyugdíjazott tanárnőt

a díjat átadta: Brczán Krisztifor alpolgármester 
és Schultzné Vajas Klára képviselő

MOLNÁR KATALIN
– nyugdíjazott tanárnőt

a díjat átadta: Sillóné Varga Anikó és Sztán 
László képviselők

HORVÁTHNÉ NAGY GIZELLA 
– nyugdíjazott óvodapedagógust

a díjat átadta: Karácsonyiné Fehérvári Szilvia 
és Györgyey János képviselők

MOTYOVSZKINÉ VILIM MÁRIA
– nyugdíjazott óvodapedagógust

a díjat átadta: Brczán Krisztifor alpolgármester 
és Györgyey János képviselő

KÁRPÁTI PÉTERNÉ
– nyugdíjazott tanárnőt

a díjat átadta: Király László polgármester és 
Schultzné Vajas Klára képviselő

NAGY MIHÁLYNÉ
– nyugdíjazott tanárnőt

a díjat átadta: Király László polgármester és 
Sztán László képviselő 

Deszk Község Önkormányzat Képviselő-testülete Díszoklevél adományozásával szeretne köszönetet mondani nyugdíjba vonuló és már 
nyugdíjas pedagógusainknak azokért az évekért, melyet pedagógusként töltöttek iskolánkban és óvodánkban, és amit a deszki nyugdíjba 
vonulásuk zárt le. Ebből az ünnepélyes alkalomból köszöntötte az alábbi iskola- és óvodapedagógusokat:
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Deszk Község Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Közösségi munkavégzésért díjat ado-
mányoz Tóth Andreának, a Dolce kamarakórus és a musical csoport vezetőjének. Andrea 
Deszkre költözésük óta aktívan részt vesz településünk közösségi életében. Általa újjáéledt a női 
kórus és egy új színt is hozott kulturális palettánkra a musical szakkörrel. A falunapi zárókoncer-
tek, a karácsonyi koncertek, a májusi musicalbemutatók mind az ő nevéhez fűződnek, de bármi-
kor számíthatunk rá rendezvényeinken is segítőként. Ezzel a díjjal szeretné a képviselő-testület 
köszönetét kifejezni Tóth Andrea felé.

A díjat Király László polgármester úr Sillóné Varga Anikó képviselő asszonnyal adta át.

ŐZÉNÉ SZILÁGYI TÜNDE
– nyugdíjazott óvodapedagógust
a díjat átadta:  Sillóné Varga Anikó  

és Györgyey János képviselők 

TÖRÖK LÁSZLÓNÉ 
– nyugdíjazott tanárnőt

a díjat átadta: Király László polgármester és 
Karácsonyiné Fehérvári Szilvia képviselő 

SZŰCS LÁSZLÓNÉ
– nyugdíjazott tanítónőt

a díjat átadta: Schultzné Vajas Klára 
 és Sztán László képviselők

ZÓRITY DUSICA
– nyugdíjazott tanárnőt

a díjat átadta: Sillóné Varga Anikó 
és Schultzné Vajas Klára képviselők

OSZICZKI ISTVÁNNÉ
– nyugdíjazott óvodapedagógust

a díjat átadta: Sillóné Varga Anikó képviselő és 
Brczán Krisztifor alpolgármester

BALOGH GYÖRGYNÉ 
nyugdíjazott óvodapedagógus, volt óvodave-
zető sajnos nem jött el az ünnepségre, neki a 
szeptember végi Dalos Találkozón adjuk át a 

díszoklevelet.

A díszoklevelek átadása előtt szerettük volna, hogy elhangozzon azok neve, akik már kaptak elismerést Deszk Község Önkormányzatától, 
és már nincsenek közöttünk: Bánfi József; Dömötör Györgyné, Rádity Velimír 

Felolvastuk azok neveit, akik elismerést kaptak pedagógusi és közösségi munkájukért és még élvezik a nyugdíjas éveiket: Dombi László; 
Fehérvári Ferenc Györgyné; Gyorgyev Vojiszláv; Kissné Molnár Zsuzsanna; Széllné Takács Tünde; Schultz Józsefné

Neveik abc sorrend szerinti felsorolásával, nagy tisztelettel megemlékeztünk azokról, akik még nem kaptak elismerést, de sajnos már nin-
csenek közöttünk: Báló Józsefné; Dobai Péter; Dudás Istvánné; Gyukin György; Gyukin Györgyné; Fodor Albertné; Kovács János; Kristó Imréné; 
Dr. Lakatos Lajosné; Nádas Lászlóné; Parcsetich Éva; Szilágyi Ottóné; Tornyai Béla; Tornyai Béláné; Török László

Deszk Község Képviselő-testülete úgy döntött, hogy idén Közművelődési Díjat adományoz 
Tóth Erzsébetnek, akit Bene Ildikó – a Faluház igazgatója, és egyben legrégebbi kollégája így 
méltatott: „Tóth Erzsébet, vagy ahogy mindenki szólítja Deszken, Erzsók 2000. nyarán érkezett 
a településre, azóta megszakítás nélkül dolgozik könyvtárosként. Erzsók nem „csak” könyvtáros, 
hanem sokszor pszichológus, bébiszitter és természetesen minden rendezvényünk szervezője is 
egyben. 23 éve dolgozom vele együtt és elmondhatom, hogy sokmindent megéltünk már e ház-
nak a falai között, de Ő mindig biztos pont volt kollégaként számomra. A képviselő-testülettel 
együtt én is szeretném megköszönni Erzsók 23 éves munkáját ezzel a díjjal – ami már rég kijárt 
neki.” 

A díjat Karácsonyiné Fehérvári Szilvia képviselő asszony és Györgyey János képviselő úr 
adták át.
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Deszk Község 
Képviselő-testülete 
úgy határozott, hogy 
Testnevelési és Sport 
díjat adományoz 
Török Tamásnak, 
aki a tenisz sportág-
ban ért el kimagas-
ló eredményeket.  
Tamás legnagyobb 
sikerei: Budapesten 
évente többször ren-
dezett Országos Baj-
nokságon elhozhatta 

a dobogó mindhárom érmét, volt 1.,2.,3. helyezett. 2022-ben Budapes-
ten rendezett Egyesített páros Európa kupán, ahol 8 ország vett részt, 
2. helyezett lett. De a legbüszkébb arra, hogy 2023 júniusában a Berlini 
Speciális Olimpia Világjátékokon 1. helyezést ért el. Szívből gratulá-
lunk Tamásnak és tovább sok sikert kívánunk neki!

Karácsonyiné Fehérvári Szilvia képviselő asszony és Sztán László 
képviselő úr adták át a díjat.

Deszk Község 
Képviselő-testülete 
úgy határozott, hogy 
Testnevelési és Sport 
díjat adományoz 
Lakatos Somának, a 
vízilabda sportágban 
nyújtott teljesítmé-
nyéért. Legfontosabb 
eredményei: Ijfúsági 
Országos Bajnokság 
3. helyezés; felnőtt 
Országos Bajnok-
ság 7. hely; Komjádi 
Kupa 3. hely; U19 Európa Bajnoki bronzérmes 2022-ben; és U20 Vi-
lágbajnoki aranyérmes 2023-ban. Szívből gratulálunk Tamásnak és 
tovább sok sikert kívánunk neki!

Sajnos Soma a díjátadó idején is épp versenyzett, ezért helyette édes-
anyja, Tomasovszky Csilla vette át az elismerést.

A díjat Schultzné Vajas Klára képviselő asszonyt és Györgyey János 
képviselő úr adták át.

Deszk Község Képviselő-testülete úgy döntött, hogy Közművelődési Díjat adományoz a Szedrinka Énekegyüttesnek, az elmúlt években vég-
zett kiemelkedő kulturális tevékenységükért és eredményeikért.

A Szedrinka Énekegyüttes pár éve alakult Deszken. A jó hangulatú, kezdeti kötetlen, közös, örömteli éneklések formálták tagjait együttessé. 
Rövid időn belül bemutatkoztak helyi rendezvényeken és az elmúlt évben úgy döntöttek, szakmai minősítőn is megmérettetik magukat. Nagy örö-
münkre a lányok júniusban Aranypáva Nagydíjat kaptak kiemelkedő teljesítményükért a KÓTA Országos Népzenei Minősítő versenyén. Szakmai 
vezetőjük Szűcsné Molnár Erzsébet ének-zene tanár, népzenész. 

Az együttes tagjai: Bábáné Sándor Ildikó, Nyergesné Király Anita és Savanya-Molnár Éva.
A díjat átadták: Brczán Krisztifor alpolgármester úr és Schultzné Vajas Klára, Sillóné Varga Anikó, Karácsonyiné Fehérvári Szilvia,  

Györgyey János és Sztán László képviselők.

Deszk legidősebb hölgy lakosa Batki Im-
réné, aki 1926. március 3-án született, most 
97 éves. Ezúton kívánunk neki az egész tele-
pülés nevében jó egészséget, és hosszan tartó, 
boldog életet! Az ajándékcsomagot veje, Zika 
László vette át. 

Brczán Krisztifor alpolgármester úr és 
Karácsonyiné Fehérvári Szilvia képviselő 
asszony adták át az emléklapot és az ajándék-
csomagot.

2023-ban Deszk legidősebb férfi lakosa 
Csikós András, aki 1929. február 1-jén szü-
letett, most 94 éves. Nagyon örülünk neki, 
hogy Bandi bácsi el tudott jönni és át tudta 
venni az ajándékot. Ezúton is kívánunk neki 
jó egészséget, boldog, szép napokat, és szerető 
családja körében megélt hosszú életet!

Az emléklapot és az ajándékcsomagot Ki-
rály László polgármester és Schultzné Vajas 
Klára képviselő asszony adták át.

A Falunapok minden nyitóünnepségén 
köszöntjük a település legfiatalabb lakóját is, 
aki idén Szabados-Tóth Barnabás lett, aki 
2023. augusztus 16-án született. 

Édesanyja: Dr. Szabados-Tóth Zsófia, 
édesapja: Szabados-Tóth Bálint. Jó egészsé-
get kívánunk a babának és sok örömöt a csa-
ládnak! Az emléklapot és az ajándékcsoma-
got Sillóné Varga Anikó képviselő asszony és 
Sztán László képviselő úr adták át. 
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2022. szeptember 7-én nyitot-
ta meg kapuit a Deszki Csicsergő 
Bölcsőde. Az eltelt egy év bizonyí-
totta, hogy valóban nagy szükség volt 
erre az intézményre a településen. A 
24 férőhely hamar betelt, s azóta is fo-
lyamatos a családok érdeklődése. 

Egy nagyszerű szakmai csapat is 
összecsiszolódott ezidő alatt, kialakult 
a közös szemlélet, megteremtődtek a 
helyi értékek, melyek arculatát adják a böl-
csödénknek. 

Szakmai programunkban hitvallásunk 
megfogalmazásához Birtalan Ferenc gondo-
latatát hívtuk segítségül.

„Engem ne emeljen a magasba senki,
ha nem tud addig tartani,
míg tényleg megnövök.
Guggoljon ide mellém,
ki nem csak hallani,
de érteni akar,
hogy közel legyen a szívdobogásunk.”

(Birtalan Ferenc: Míg megnövök)

A bölcsőde első kis lakói közül többen 
mára már óvodások lettek, a kirepült kis csi-
csergők helyére augusztustól már újabb gyer-
mekek érkeznek. 

Szülinapos 
bölcsőde

A tizenkét kis sárgarigóból tízük életében 
egy korszak véget ért, hisz kiröpültek féltő szár-
nyaink alól és szeptembertől megkezdték óvo-
dás éveiket. A helyüket máris új kis rigók veszik 
át, akik a beszoktatás-befogadás során szüle-
ikkel együtt kezdhetik el felfedezni a bölcsőde 
varázslatos világát.

Zsuzsi mellett most már Böbe várja őket 
reggelente. A kis rigók napközben számos ka-
landban vehetnek részt az önfeledt játék során, 
az udvaron pedig a természetet fedezik fel, 
ujjongva veszik észre a gólyát, s a hangokra fi-
gyelve traktort lesnek. A folyamatos éneklés 
és mondókázás a mindennapjaik részévé vált. 
Szívesen töltik idejüket - többek között - kéz-
műveskedéssel, vagy éppen a tornaszobában a 
testrészeik játékos megmozgatásával. Anita és 
Bea dajkanénik is kényeztetik, dajkálják őket a 
nap során.

A Csicsergő Bölcsőde új kisgyermeknevelője Világos-Balla Erzsébet, Böbe, aki így mesél ma-
gáról:

Hat éve élek Deszken férjemmel és két gyermekemmel. Közel tíz évig dolgoztam védőnőként, 
de az utolsó 1-2 évben azt éreztem, hogy kevés az az idő, amit gyerekek között tölthetek. Ez az 
érzés első gyermekem megszületését követően még jobban felerősödött bennem, ezért átképzé-
semről döntöttem. Ennek eredményeképp pedagógiai asszisztens és kisgyermeknevelői képesí-
tést szereztem. 

Szeptember elsejével csatlakoztam a bölcsőde csapatához, ahol kolléganőimmel közösen arra 
törekszünk, hogy megteremtsük azt a nyugodt, barátságos légkört, ahová a szülők jóleső érzéssel, 
bizalommal hozhatják gyermeküket.

Összeállította:Kovács Zsuzsanna

A kis zöldikék szinte teljes létszámmal 
nagycsoportosok lettek szeptemberre. Im-
máron a 8 fiút 4 vagány kislány irányítja. Az 
összeszokott csapatban már kis barátságok 
szövődnek, tudnak együtt játszani. Fejlődé-
süket jól bizonyítja, hogy már közösen olda-
nak meg kisebb logikai feladatokat, örömmel 
ugrálnak páros lábon akár trambulinon is, jól 
teljesítenek akadálypályákon. A zöldikék ver-
hetetlenek az alkotásokban, imádnak festeni 
kézzel-lábbal és bármilyen technikával. Min-
dent újrahasznosítunk, így legutóbb wc-papír 
guriga alakult át bagolyodúvá kezünk nyo-
mán. Mindezt dalolva tesszük, hiszen zenei 
repertoáruk bizony már nagyon gazdag.

Zöldike csoport

Sárgarigó csoport
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Nagy várakozással, nagy tervekkel tudjuk kezdeni a 2023/2024. nevelési évet, hiszen ideális személyi és tárgyi feltételekkel dolgozhatunk. 100 
férőhelyes óvodánkban a jelentős számú beiratkozó miatt magas a csoportok létszáma, de kiemelkedően jól felkészült és szakmailag elkötelezett 
nevelőközösségünk sikerre képes vinni ezt a kihívást is. Mi egyre erősödünk, nálunk nem jelentkeznek a köznevelésre országosan jellemző negatív 
folyamatok. Ebben az évben is visszatért egy kedves régi kollégánk, s emellett másik nagyszerű új kolléga is erősíti augusztustól csapartunkat. Kö-
vetkezzen most négy gyermekcsoportunk rövid bemutatkozása.  

Az új nevelési év indulása a Csicsergő Óvodában

Miután szeretett Marika nénink és a nagy-
csoportos nyuszik elballagtak az óvodából, új 
korszak kezdődött a Nyuszi csoport életében. 
25 mindenre kíváncsi, mindent felfedező, 
csodálatos kiscsoportos óvodás vette birtok-
ba a kuckósított, kiscsoportosok igényeinek 
megfelelően kialakított csoportszobát.  

Netti, Ági és Zsuzsi néninek régi álma vált 
valóra, hogy oly sok közösen, kollégaként, 
barátként eltöltött év után közös csoportban 
kezdhették az évet. Kis csapatukat is segíti pe-
dagógiai asszisztensünk, Kata néni. A segítő 
kezek, a gyermekszerető légkör még inkább 
elősegíti, hogy a csoport közös élete minél 
gördülékenyebben induljon.

A családlátogatások és az ismerkedő csa-
ládi játszótéri parti miatt a 2.5-3 éves kicsik 
már nem voltak számukra ismeretlenek, szin-
te régi ismerősként találkozhattak újra szep-
tember első heteiben a befogadás-beszokta-
tás alkalmával. A kis nyuszik óvodai életéről 
szeretnénk majd időről időre beszámolni a 
Deszki Tükör kedves olvasóinak, hiszen már 
most is látszik, hogy csodálatos, tartalmas 
évek várnak a kis lurkókra.   

A Süni csoport életében nagy válto-
zásokat hozott a szeptember: új óvó-
néni és megszépült csoportszoba vár-
ta a már középsős gyerekeket. Nagy 
örömmel vetették bele magukat a 
játékba, örömmel üdvözölték rég 
nem látott társaikat és az új óvónénit, 
Eszter nénit is szeretettel fogadták. 

Sokat ügyesedtek, okosodtak a 
nyáron, úgyhogy az oviban is egy-
re nagyobb önállóságot kaphatnak, 
egyre több dolgot lehet rájuk bízni, egyre kevesebb segítségre van 
szükségük.

Amíg tart a késő nyári jó idő, igyekszünk minél többet a szabadban tartózkodni, az udvaron, 
teraszon játszani. Szerencsére Eszter néni és Edina néni varázsolni is tudnak, így a mindennapos 
mozgás könnyen megoldható: csak annyit mondanak, hogy „csiribú-csiribá” és máris huszon-
egynéhány nyuszika ugrál a teraszon, vagy medvebocsok cammognak a csoportban, esetleg pó-
kocskák, vagy rákocskák jönnek-mennek.

A mozgás mellett sokat énekelnek, a sünikék nagyon szeretik a szép dalokat, már az első héten 
megalakult a ritmus szekció tehetséges csapata, a Süni Band.

A ceruzák, ollók is előkerültek már, tanulják a sok darabos puzzle kirakását, használjuk a nyu-
gi-sarkot és nagyokat nevetnek.

Ennyi tennivaló és mozgás mellett nem csoda, hogy ebéd után mindegyikőjük fáradtan te-
szi le a fejét a kispárnájára és az álomhozó-tündérzene szárnyán örömmel és boldogan utaznak 
Álomországba.

Szentesi-Nagy Ágnes, Ági néni vagyok, az idei nevelési évtől az ovikezdő Nyuszi csoport 
óvodapedagógusa, Netti nénivel és Zsuzsi néninkkel. 

Egy-két kitérővel jutottam az óvodapedagógusi pályára, eredetileg francia kéttannyelvű gim-
náziumból csöppentem a Szegedi Tudományegyetem biológus szakára, ahonnan a Bsc diploma 
megszerzését követően egyből jelentkeztem is óvodapedagógusnak. 

Deszken 2015 óta dolgozok, először a Katica csoportban, Ilike nénivel és Aranka nénivel 
kezdtem, majd saját csoportot, a kis Süniket kaptam meg. Rengeteg tapasztalással, élménnyel teli 
évek voltak ezek, melyeket kisfiam születése követett, 2020-ban. Nem nehéz kiszámítani, hogy 
ő is éppen annyi idős, mint a „kis Nyuszik”, így teljes mértékben megértem a szülők érzéseit, 
kételyeit, nehézségeit, és persze a boldog pillanatoknak is hatványozottan tudok örülni. Az én 
kisfiam másik intézményben kezdte a nevelési évet, így ő is tud saját magára fókuszálni, és én is 
jobban tudok koncentrálni a munkámra. 

Így ismerős, de mégis új helyzetben, új perspektívákat is megismerve várom a szép szakmai 
feladatokat.

Szitás Eszter vagyok, 27 
éve óvónéni. Voltam már 
Mocorgós (Temesvári Kör-
úti Óvoda), Szivárványos 
(Toldy Utcai óvoda) és most, 
augusztus 16-a óta, Csicsergős Süni vagyok. 
Számomra az érzelmi-, közösségi nevelés az 
elsődleges, amit sok-sok mesével, verssel és 
vidám drámajátékokkal igyekszem megvaló-
sítani. Mindemellett, gyógytestnevelőként, a 
mozgás elkötelezett híve vagyok, aminek le-
hetőségét élményszerű tevékenységekkel biz-
tosítom a gyerekeknek. Imádom a hivatásom, 
minden nehézség ellenére, hiszen az a szere-
tet és őszinteség, amit a gyerekektől kapunk, 
az egyedülálló. A Csicsergő Ovi gyermekei, 
közössége nagyon nyitottan és szeretettel fo-
gadott, a szülők bizalommal fordulnak már-
is felém. Ez nagyon jól esik és ígérem, hogy 
mindent megteszek annak érdekében, hogy 
ezt a megelőlegezett bizalmat megszolgáljam!

Nyuszi csoport

Süni csoport

Régi-új óvónéni erősíti csapatunkat:

Bemutatkozik 
Eszter néni
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Böröczné Dékány Andrea- László Marianna: 
MI ÚJSÁG A MACIK HÁZA TÁJÁN?

Csin-csin-csincsere, az az újság járja,
Szeptemberben újranyílt a macik csoportszobája. 
Huszonhét kis csimota szaladt hamarjába,
Andi, Bebi és Mariann néni szerető karjába.
Megújult a csoportszoba, kuckósítás történt,
Így mostmár nyugodtabban játszhatnak a törpék.
Törpék? Mit beszélünk? Nem is kicsik Ők már!
Néhányukat lassan az iskola padja vár.
Napjaink vígan, sok játékkal telnek,
ha foglalkozásról van szó, akkor remekelnek.
Derűsen és nyugalomban töltjük időnket,
bár néha azért a bajszok is összekötődnek.
Mókából és kacagásból nincs hiány nálunk,
Ám az egerek itatásában is néha élen járunk. 
Senki ne gondolja, hogy rossz az ovis élet,
Jól elvagyunk mi az óvoda hátsó szegletében.

Izgalmas dolgok történnek a Katica csoportban is, hiszen a nagyok-
hoz folyamatosan érkeznek már a kicsik. Ráadásul új kis játszóhelyek, 
kis birodalmak kerültek kialakításra, hogy mindannyiuk számára az 
életkoruknak, érdeklődésüknek megfelelő hely és játéktár álljon ren-
delkezésre. A barátok együtt vannak újra és újabb barátságok is szövőd-
nek. Az iskolába készülő nagyoknak korszerű módszerekkel, projek-
tekkel, kooperatív tanulási technikákkal készülnek az óvó nénik, Évi és 
Lilla néni. Magdika dajka néni számára is feledhetetlen lesz bizonyára 
ez az év, hiszen az utolsó évét kezdi meg nyári nyugdíjba vonulása előtt. 

Kedves pedagógiai asszisztensünket, Anita nénit kis időre elbúcsúz-
tattuk, ő most az anyaság örömeit élvezi. Kata néni helyette tiszta szív-
vel segíti a nevelőmunkát. A csodás kis gyerekközösség számára is sze-
retnének egy feledhetetlenül jó évet, melyre lelkesen és sok-sok tervvel 
készülnek.

Maci csoport Katica csoport

KEDVES DESZKIEK, 
VENDÉGEINK 

ÉS SZÉPÜLNI VÁGYÓK!
Örömmel értesítünk Benneteket, hogy eddigi 

szolgáltatásaink mellett két újdonság is vár rátok.
Szalonunkban ismét van szoláriumozási  lehe-

tőségetek (álló szolárium), melyet 180Ft/ perc díj 
ellenében vehettek igénybe.

Illetve új kolleganőnk Vörös Klaudia szempilla 
építő stylist, keressétek őt bizalommal, ha ragyogó, 

igéző szemeket szeretnétek.

BEJELENTKEZÉS:
VÖRÖS KLAUDIA 

szempilla építő stylist +36706369047
ORVOS ALEXA 

Női, férfi és gyermek fodrász +36705307366
ORVOS SZILVIA 

kéz és lábápoló, műkörmös +36703169604
CSABAINÉ HÉDI 

masszőr +36308190936

Várunk Mindenkit szeretettel!

FLAMINGÓ SZÉPSÉG SZIGET 
KIS CSAPATA

Széchenyi István u. 18.
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Évnyitó, évkezdet
2023 szeptember elsején, azon a szép napos 

reggelen, a Zoltánfy szobor előtt gyülekezett 
egy hangos, zömében gyermekekből álló cso-
port. Egy része, a nagyobb termetűek, maga-
biztos mosollyal az arcukon vidáman trécsel-
tek egymással. A legapróbb emberkék félénken 
ültek le az első sorban számukra odakészített 
padocskára. 26 szempár fürkészett körbe, hogy 
hova is kerülhetett ezen az őszi reggelen.

Nem mások voltak Ők, mint a Zoltánfy Ist-
ván Általános Iskola első osztályosai.

Érkezésüket hosszú előkészítő munka előzte 
meg. A Móra Ferenc Csicsergő Óvoda és az is-
kola közösen kidolgozott módszertan alapján 
készíti fel a mindenkori nagycsoportosokat 
a váltásra, így könnyítve meg az átmenetet. 
Megelőző évben előre meghatározott közös 
programokat szervez a két intézmény mindkét 
helyszínen. A leendő elsősök megismerkednek 
a tanítónénikkel és leendő iskolatársaikkal.  

Hagyományok szerint a mindenkori negye-
dik osztály műsora szórakoztatja a tanévnyitón 
megjelenteket. Így volt ez az idén is, egy na-
gyon vidám, zenés, verses 20 perc köszöntötte 
az apróságokat. A fellépők között részt vettek 
az elsősök is, megcsillantva szavalótudásukat.

Az idei tanév 2023. szeptember 01-től 2024.
június 21-ig tart. A tanév rendje megtalálható 
többek között az iskola honlapján is.

Az intézmény szaktanári ellátottsága teljes-
körű, oktató-nevelő munka feltételei adottak.

2023. szeptember elsejétől az intézmény 
neve: Szegedi Kossuth Lajos Általános Iskola 
Deszki Zoltánfy István Általános Iskolája. Az 
intézmény igazgatója Bartókné Gyöngyösi 
Andrea, a tagintézmény igazgatója Vid György.

Tanórán kívüli  
események, foglalkozások
Sulihős

Iskolánk a Sulihős programnak köszön-
hetően belépőjegyeket kapott a Budapesten 
megrendezett atlétikai világbajnokságra. Nem 
pusztán ajándék volt ez, hanem ki kellett érde-
melni. A tavalyi évben diákolimpián sikeresen 
szereplő sportolóink a világverseny első napját 
tekinthették meg a csodálatos arénában au-
gusztus 19-én.

Ezen a napon szinte minden versenyszám-
ban volt magyar induló, emiatt tanulóink 
még nagyobb izgalommal várták a versenyek 
kezdetét. A délelőtti program keretében test-

közelből láthatták többek között a távolugrás, 
tízpróba, kalapácsvetés és több futószám selej-
tezőit is.

A világbajnokságon látott teljesítmények 
és a hangulat óriási motivációt jelentettek a 
diákoknak. Többen elhatározták, hogy pár év 
múlva nekik fog szólni a „HAJRÁ MAGYA-
ROK”. Köszönet a pedagógusoknak, hogy a 
nyári szünetben elkísérték a gyermekeket erre 
a fantasztikus eseményre.

Görkori
Már az első pár nap igen aktívan telt a Zol-

tánfyban, természetesen a tanulással párhuza-
mosan.

Szeptember 8-án, péntek délelőtt a „Sport 43 
program” keretében az iskola minden diákja 
elmélyülhetett a görkorcsolyázás és gördesz-
kázás rejtelmeiben és szakoktatók segítségével 
kipróbálhatta ügyességét is. 

TANKERT
Igen mozgalmasra sikeredett ez a nap, mert 

aki éppen nem gördeszkázott, az az iskola gya-
korlókertjében fát ültetett. 

Bodré Tibor deszki vállalkozó 60 gyümölcs-
fát ajánlott fel a kert bővítésére. Király László 
polgármester úr közbenjárásának köszönhe-
tően a növények ültetőgödreit Tóth Laci bácsi 
ásta ki. Ez a felajánlás nagyon kellett, mert már 
többoldalas terv készült a többhetes munka 
elvégzésére, amennyiben ezeket a diákoknak 
kell kiásni.

Az ültetést a diákok, a pedagógusok és a szép 
számban megjelent szülői közösség végezte. A 
gyümölcsös és gyógynövényes kert fejlesztése 
már több éve zajlik, az idén már csemegézhet-

tek a gyermekek a termésből. A bölcsek szerint 
„aki fát ültet, jövőt épít”, az eseményt figyelem-
be véve kijelenthető, hogy Deszken sok bölcs 
ember lakik. 

Köszönet a felajánlásért és a segítségért min-
den közreműködőnek. Az eseményről a Dél-
magyar hírportál is beszámolt, ezzel öregbítve 
iskolánk hírnevét.

Karate

A következő hét „verekedéssel” kezdődött a 
Zoltánfyban. Mielőtt fejéhez kapna az olvasó, 
hogy „Úristen”, mi történik ebben az iskolá-
ban, had nyugtassam meg. Karate bemutató 
volt ezen a hétfő délelőttön, melyen minden 
osztály részt vett, és egy kis ízelítőt kapott a 
harcművészetekből.

Nick Vujicic

Az iskola kiemelt nevelési feladata a toleran-
cia, elfogadás, megértés, tisztelet attitűdjének 
formálása.

Szeptember 12-én egy igazán lélekemelő 
előadáson vettek részt a 8. osztályosok. A sze-
gedi Városi Sportcsarnokban 2 felejthetetlen 
órát töltöttek el a Nem Adom Fel Alapítvány 
szervezésében megtartott műsoron. Kezdés-
ként az alapítvány fogyatékossággal élő tagjai-
nak műsora érzékenyítette a hallgatóságot.

Soltész Miklós államtitkár úr köszöntője 
után színpadra lépett Nick Vujicic, a kezek és 
lábak nélkül született, szerb származású, ma 
már Amerikában élő motivációs előadó. A 
gyerekekkel megtelt csarnok óriási ovációval 
fogadta a mosolygós prédikátort, aki kedves-
ségével, humorával és magával ragadó szemé-
lyiségével azonnal elvarázsolta a közönséget. 
Beszélt nehéz gyermekkoráról, az iskolában 
elszenvedett zaklatásokról, családjáról. Nick 
a pozitív életszemléletével hihetetlen hatást 
gyakorolt a gyerekekre. Az egymás iránti sze-
retet fontosságát hangsúlyozta, illetve kiemel-
te beszédében azt is, hogy bár különbözőek 
vagyunk, de senki sem több vagy kevesebb a 
másiknál. Az előadás után a tanulók spontán 
beszélgetésének témája és mélysége mindent 
elárult a rendezvény hasznosságáról.

Ebben az évben is további változatos progra-
mok, események várják a Zoltánfysokat.

Összeállította: Vid György
 tagintézmény ig.
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Első napok  
a szerb óvodában

Fura volt az első óvodai hét. Elkezdődött és 
máris vége lett. Hiszen szeptember elseje pén-
tekre esett. A második hét is fura volt, de még-
sem. Felkészültünk arra, hogy a hétfő nehéz 
lesz az újonnan érkezett gyerekek számára, 
de kellemesen csalódtunk. Gördülékenyen és 
könnyen szaladtak el a napok. Minden év va-
lamilyen szempontból újrakezdés. Újra szer-
veződő csoportok, új kihívások, új feladatok, 
új célok, miközben igyekszünk a biztonságot 
jelentő barátságos légkört, közösségi teret 
megtartani. Ebbe az állandóan szerveződő 
és megújuló csapatba köszöntöttük elsején 
a „Süni” csoportba érkezett pedagógiai asz-
szisztens kolléganőnket, Ménesiné Gyorgyev 
Ankát, akit a gyerekek is nagyon hamar el - és 
befogadtak a csoportba. Sok sikert és örömteli 
munkát kívánunk Anka!

A Kolo és a Napraforgó csoport is kinyitot-
ta ajtaját. Nagy örömmel fogadtuk a rég látott 
ovisainkat is, akik pillanatok alatt birtokba 
vették az ismerős, de egy kicsit átalakított cso-
portszobákat.

Az óvodát most kezdő aprónép édesany-
juk kezét szorongatva kissé félve jöttek be a 
csoportszobába, de az anyai jelenlét oldotta 
feszültségüket és lassanként megtalálták a 
kedvükre való játékot. Anyával együtt szem-
lélődve, együtt játszva szépen, lassan felvették 
a csoport ritmusát. Olyannyira sikerült ez, 
hogy szépen, apránként, fokozatosan egy-
re több időt töltöttek benn eleinte anyával, 
majd anya nélkül. A nagyobb gyerekek a leg-

nagyobb természetességgel fogadták be az új 
csoporttársaikat és vették őket szárnyaik alá.

Igyekeztünk egy bizalmi kapcsolatot ki-
alakítani mind a gyerekekkel, mind az édes-
anyákkal. Délelőttönként megbeszéltük ta-
pasztalatainkat az anyukákkal és a beszoktatás 
további menetét. Volt, aki kedvenc plüssét, 
pihe-puha párnáját hozta be. Reggelenként 
az elválás volt nehezebb, de a már ismert kör-
nyezet, a közösség a többség számára hamar 
megnyugvást hozott és zavartalanul játszottak 
kedvükre. A „Süni” csoportban bevezettük a 
folyamatos tízórait, amely több játékidőt nyújt 
a gyerekek számára és az egyéni döntés lehe-
tőségét, hogy az adott időn belül mikor üljön 
le étkezni. Hamar megszokták a gyerekek és 
gyorsan beépült mindennapjaikba. Míg egy 
asztalnál folyt az evés, a többi asztalnál, a ba-
bakonyhában és a szőnyegeken kis játszó cso-
portok alakultak ki, amely kiváló lehetőséget 
adott a csoport, illetve külön-külön a gyerekek 
megfigyelésére. Megnéztük a mérlegen, a ma-
gasságmérőn, ki, mennyit nőtt, összehasonlí-
tásokat végeztünk, közösen játszottunk. Sok-

sok ismerkedős játék és szabadon választott 
mese után mentünk a friss levegőre játszani, 
ahol nagyon hamar feltalálták magukat az 
újonnan jött gyerekek és birtokba vették az 
óvoda udvari játékait.

A második héten már meg is tettük idei 
sétánkat az óvoda körül. Hétfőnként várjuk 
Dunai Petit, aki a nagycsoportosoknak szerb 
táncot tanít, szerdánként Dorán Éva nénit, aki 
a gyógytornát tartja. Szóval, szépen szerve-
ződnek a napok.

A kiadós szaladgálás, mászókázás, hintázás 
és homokozás után igazán jól esett minden-
kinek az ebéd, amelyet alapos tisztálkodás 
előzött meg. Ebéd után mindenki elvégezte a 
mosdóban ügyes-bajos dolgait, fogat mosott 
és utána ment a szobába pizsamába öltözni, 
hogy ágyba bújva hallgassa a mesét és pihen-
jen. Másfél óra pihenő után már volt, aki ma-
gától ébredt, volt, akit úgy kellett kiénekelni az 
ágyból. Öltözködés után újabb mosakodás, 
fésülködés és étkezés. Szerencsére jó az idő 
mostanság, így az udvaron játszva várhatjuk 
Anyát és Apát.

Ezek a kezdeti napok, amelyeket a további-
akban gazdagítanak majd a különféle játéko-
san felkínált témák, mint például az Egészség-
hét, a Népmese napja, a Zene világnapja, az 
Állatok világnapja, amelyekről a következő 
alkalommal számolunk be.  

Gyihor Gabriella

SZENT SZÁVA KÖZPONT

Szerb ovi hírek
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A balkáni országokban, így Szerbiában is 
termelt kápia paprikából készült mártás, az aj-
vár, ma már egész Európában ismert. Készítése 
és fogyasztása adta az ötletet 12 évvel ezelőtt a 
Bánátnak, hogy Deszken Ajvár Fesztivált szer-
vezzenek. Az ideit szeptember 9-én rendezték 
meg a Szabadidő parkban. Az igazi nyári idő-
járás kedvezett a résztvevőknek és az ide láto-
gatóknak. Hagyomány, hogy a programhoz 
csatlakozik a Horváth család által szervezett 
traktoros felvonulás a település utcáin. Ez 
évben közel ötven résztvevő traktor járta be 
Deszket és sok érdeklődőt vonzott az egész 

napos traktoros ügyességi program. A méltán 
népszerű Balkán terasz most is népszerű volt. 
De a legfontosabb természetesen az ajvár fő-
zés, ahol az ország különböző településeiről és 
határon túlról érkezett csapatok mérik össze 
tudásukat. Ez évben 22 csapat közül a zsűri 
döntése alapján a Battonyai "Suferini" csapat 
lett az első, második az "Utánpótlás gyár", a 
harmadik pedig a Szegedi önkormányzat csa-
pata lett. Kiosztották a legszebb tálalás díját is, 
amit a Mórahalmi Kolo csapata nyert. Sokan 
megfordultak a kézműves utcában is és részt 
vettek a gyerekprogramokon. A kulturális 
műsor az óriás koloval vette kezdetét, ahol 
népviseletbe öltözött gyerekek és felnőttek 
ropták a táncot a trubások zenéjére. A folklór-
program is nagyon sokszínű volt, hisz fellépett 
a házigazda Bánát mellett a deszki Tiszavirág 
tánccsoport, a Szegedi görög Elehtveria és a 
Szeged Táncegyüttes Galagonya csoportja, 
valamint a "Suferini" tánccsoport Battonyá-
ról, "Kukutyin" tánccsoport Ferencszállásról, 
a „Rozmaring” táncegyüttes Budakalászról, 

akik a Bánátosokkal együtt is táncoltak egy 
koreográfiát. Szerbiából a Sziváci Művelődési 
Ház tánccsoportja és a Krályevói "Ábrásevity" 
táncosai is vendégeink voltak. Az est további 
részében a Balkán teraszon a Zlátne sztrune 
nevű zenekar és Márity Radován harmoni-
kaművész gondoskodott a minőségi zenéléssel 
a jó hangulatról. Itt mutatkozott be frenetikus 
sikerrel harmonikásként a fiatal Friedmann 
Ruven. Az éjfélig tartó jó hangulat bebizonyí-
totta, hogy fontosak az ilyen rendezvények, 
amik sok munkával és odaadással kevés pénz-
ből is megszervezhetők és lebonyolíthatók 
mindenki megelégedésére.        

Rusz Borivoj Bóró   

A 2023/2024-es tanév ün-
nepélyes megnyitója

Augusztus 31-én, a deszki szerb iskola ud-
varán újra felcsendült a szerb és magyar him-
nusz, amellyel ünnepélyesen megkezdődött a 
tanévnyitó műsorunk. Miután az óvó nénik 
jelképesen átadták az iskolának a kis elsősö-
ket, Svetomir Miličić parókus megáldotta a ta-
nulóinkat. Ezután a gyerekeké volt a főszerep, 
akik néptáncoltak, tamburáztak, szerb és ma-
gyar nyelvű versekkel színesítették az ünnepi 
műsort, mely mosolyt és büszkeséget csalt so-
kak arcára. A szülőkön kívül megtisztelt min-
ket jelenlétével óvodánk vezetője, Gyukinné 
Brczán Szpomenka, a szegedi szerb iskola ve-
zetője, Georgijevics Lyubinka, a Deszki Szerb 
Önkormányzat vezetője, Brczán Krisztifor, 
Deszk község polgármestere, Király László és 
iskolánk főigazgatója, Dr. Lásztity Jovánka is, 
aki hivatalosan is megnyitotta a 2023/24-es 
tanévet.

Idén, tizenegy újonnan beiratkozott kis 
diákkal gazdagodott iskolánk, melynek gyer-
meklétszáma így 40 főre nőtt. Biljana Simo-
nović osztályfőnök vezetésével a leendő első 
osztályosok letették a „diákesküt” és átvették 
az iskolakezdéshez illeszkedő jelképes kis 

ajándékainkat. Ezzel hivatalosan is az iskola 
tanulói lettek. Szeptember 1-jén a kora reggeli 
órákban az iskola megnyitotta kapuit a tanu-
lók számára.

Silvija Mladenovic 

Deszki Zenetábor 
2023. augusztus 14-18. között került meg-

rendezésre a XII. nemzetközi népzenei tábor 
Deszken. A tábor nemzetközi jellegét az adta, 
hogy nagy létszámmal jelentkeztek fiatalok 
Szerbiából, Romániából, Montenegróból 
és természetesen Deszkről, illetve Magyar-
ország más településeiről. A délelőtti és a 
délutáni foglalkozásokon a harmonikás cso-
portot Marić Radován vezette. A résztvevők 
napról napra érezhetően fejlődtek, mindenki 

megelégedésére. Hasonlóan ügyesek voltak 
a tamburások is, akik egyre rutinosabban, 
pontosabban szólaltatták meg hangszereiket 
Zorán Bugarski Brica és Branislav Rakic ze-
nepedagógusoknak köszönhetően. A zenélés 
mellett lehetőség nyílt kézműves foglalkozá-
sokra is, melyeken a gyerekek szívesen vettek 
részt. A tábor fiatalabb tagjai szerb énekeket 
tanultak meg. A táborzáró koncertet megelő-
zően, a mórahalmi közönség előtt mutatták 
be tudásukat az ifjú zenészek, akik jutalmul a 
színvonalas koncertért, kedvükre élvezhették 
a fürdő szolgáltatásait. A tábor utolsó napján 
a Deszki Faluház adott otthont az ünnepi mű-
sornak, melyen a gyerekek megmutathatták a 
héten elsajátított zenekari darabjaikat. Sikerük 
bizonysága a sok vidám arc és a hatalmas taps 
volt. Reméljük, hogy a tábornak jövőre is ilyen 
töretlen sikere lesz. 

Silvija Mladenovic

SZENT SZÁVA KÖZPONT

Hírek a Szerb Iskolából 

Ajvár fesztivál 2023.
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Újabb eredmény hozadéka, hogy a Bánát 
Szerb Kulturális Közhasznú Egyesület egyik 
tevékenységi körét, nevezetesen a szerb vá-
szon szövését, és az aranyhímzést a Szellemi 
Tulajdon Nemzeti Hivatala 241148 sorszá-
mon lajstromozta, és ezzel az Egyesület ezen 
szellemi termékeit Védjegy alá helyezte. 

Ez az eredmény egy hosszú folyamat és 
közel 10 éves munka része, amellyel a desz-
ki szerb közösség ily módon védve szellemi 
örökségét, oltalom alá helyezve tovább öregbí-
ti a szerb közösség és Deszk hírnevét. A Véd-
jegy bejelentés napja és az oltalmi idő kezdete 
2022. december 20. 

Brczán Éva 

BÁNÁT HÍREK

Védjegy alatt a deszki szerbek szellemi és kulturális értékei 

Tánctábor  
gyerekek részére  

Az ez évi gyerek tánctábort július 31 és 
augusztus 4 között rendezték meg a Szent 
Száva központban. Most nem tanított ven-
dégkoreográfus, csak az eddigi táncokat és a 
battonyai táborban tanultakat gyakorolták. 
Természetesen voltak kísérő programok is, így 
kézműves foglalkozások, sminkelés tanulása a 
fellépésekre, illetve sport programok. A tábor 
végén zárásként bemutatták az érdeklődőknek 
egy batyus baráti program keretében, hogy mit 
tanultak az egy hét alatt. Ami a legfontosabb, 
hogy mindenki jól érezte magát és a „régi” tán-
cos csapathoz újak is csatlakoznak, ami szintén 
a tábor eredménye.  

Szent Illés napi ünnep 
Budapesten 

A Budapesti VIII. kerületi (Józsefváros) 
Szerb Nemzetiségi Önkormányzat szervezésé-
ben idén is megrendezték „Szent Illés kútjánál” 
a hagyományos Illés napi ünnepet. Az egyházi 
szertartás mellett kulturális program is volt, 
melynek résztvevői között voltak a Bánátosok 
is. A Dunai Peti vezette csoport (akik a közön-
ség szerint: fiatalok, szépek és jól táncolnak) 
két koreográfiát mutatott be. Emellett Fried-
mann Ruven furulya játékával kápráztatta el a 
közönséget. 

„Rákijada” Pálinka-  
és gasztronómiai nap 
Szentpéteren (Románia) 

Hagyomány, hogy a romániai Szentpéteren 
minden év augusztusában a Szerb Szövetség 
helyi szervezete szervezésében megrendezik a 
„Rakijada” pálinka- és gasztronómiai napokat. 
Maga a program a pálinka készítők versenye 
és finom falatok (szerb specialitások) készíté-
se mellett sok ügyességi vetélkedőből és kul-
turális műsorból, valamint este nagyszabású 

koncertből áll. Az idei pálinka megmérettetés 
résztvevői között volt Brczán Krisztifor, a kul-
turális program résztvevői között ott voltak 
a Bánátosok, akik az „Orácski Bál” - Bánáti 
táncokból összeállított koreográfia mellett a 
„Vládicsin Hán” koreográfiát mutatták be nagy 
sikerrel. 

Deszki Szerb Búcsú 
Augusztus 19-én ünneplik a deszki szerbek 

a helyi Szerb Templom felszentelésének napját 
(1859) - Urunk Jézus Krisztus színeváltozá-
sa ünnepét. Mint minden évben, most is az 
egyházi rész mellett a kulturális és szórakoz-
tató programoknak is nagy jelentősége volt. A 
program az ünnepi szent liturgiával kezdődött 
10 órakor, amin Szvetomír Milicsity helyi, és 
Dálibor Milénkovity szegedi parochusok mi-
séztek. Közreműködött a Zrenyanini „Szárovi 
Szent Szerafim” férfikórus. A körmenet után a 
hagyományos szőlő szentelés következett, ami 
fontos eseménye az ünnepnek. Délután a ren-
dezvény az ünnepi vecsernyével folytatódott, 
ahol megszentelték a kolyivót (főtt búzát), va-
lamint megszegték a kalácsot, amit az idei kum 
(házigazda), Dr. Jancsikin Lyubomír készített 
családjával együtt. A misén ünnepi beszédet 
Plávsity Ognyen aradi (Románia) szerb tiszte-
lendő mondott, mellette részt vett a misén még 
Bekán Aurél, magyarcsanádi román és Pánity 
Ivica, nagycsanádi (romániai) szerb tiszteletes 
is. A program a Szent Száva Központ udvarán 
egy baráti esten közös vacsorával folytatódott 

késő éjszakába, illetve hajnalba nyúlva. A jó 
hangulatról a Bánát zenészei és Frányó Vuj-
csin Eszter énekes gondoskodott. Megtisztelte 
részvételével a programot Király László pol-
gármester úr is.

Fellépések Baranyában  

Szeptember 2-án rendezték meg Pécs váro-
sában a Városnapok programjaként a Nem-
zetiségek napját. Az idei program résztvevői 
között voltak a deszki táncosok is, akik két 
koreográfiát  adtak elő, nagy sikert aratva a 
nagyszámú közönség körében a város főterén. 
Ugyanaznap a folytatás Mohácson volt, ahol 
szintén nagy sikert értek el.

Természetesen felléptek a helyi Falunapok 
programjában is, ahol a gyerekcsoport mutatta 
be tánctudását. 

Rusz Borivoj-Bóró 

Nyári programok és események a Bánátosoknál 
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A múlt pénteken, Budapesten, az Új 
Városháza Tanácstermében adták át azt 
az okmányt, ami igazolja, hogy felvették a 
Szellemi Kulturális Örökség Nemzeti Jegy-
zékére a deszki szerb aranyhímzés élő ha-
gyományát. 

Csodás elismerése ez 15 év kitartó érték-
mentő munkájának, – és bár én nem hiszek a 
sorsszerűségben – de, hogy ez épp a Bánát 75 
éves évfordulójára, háromnegyed évszázados 
születésnapjára vált valósággá, ez talán mégis 
csak a sors akarata volt. 

A nagy hírt Kiss Szabolcs, a Kulturális és 
Innovációs Minisztérium főosztályvezetője 
jelentette be Budapesten, a Kulturális Örök-
ség Napjai alkalmából szervezett ünnepsé-
gen. A deszki szerb aranyhímzés hagyomá-
nyának legmagasabb szintű, országos sikerét 
három másik hagyománnyal, a „lakodalom 
élő hagyománya Boldogon”, valamint „Szent 
Márton tisztelete Magyarországon” és a 
„Szent Vér hagyománya Bátán” együtt jelen-
tették be ünnepélyesen az 1870-ben, Steindl 
Imre által tervezett csodás épületben. A jegy-
zékre felkerülést igazoló okirat átadása után a 
Bánát Zenekar és három táncos pár adott pár 
percnyi ízelítőt a deszki szerb néptánc varázs- 
ából a jelenlévőknek.

A jegyzékbe vételről szóló okleveleket Kiss 
Szabolcstól és Csonka-Takács Esztertől, a 
Szellemi Kulturális Örökség Igazgatóságának 
igazgatójától vehette át Brczán Éva, a deszki 
Arany Kezek Kézműves Műhely vezetője és 
Brczán Krisztifor, a Bánát Szerb Kulturális 
Közhasznú Egyesület elnöke.

Az ünnepségre őt fővel érkezhetett a dele-
gáció, melynek a díjat átvevők mellett tagja 
volt Dr Illés Károlyné népi iparművész, a nép-
művészet mestere, Lásztity Jovánka, a Nikola 
Tesla oktatási intézmény igazgatója, és jóma-

gam, ami Deszk községet képviselve hatalmas 
megtiszteltetés volt számomra.  

A legtöbb deszkinek semmit nem mond 
Dr. Illés Károlyné (Botyánszki Anna) neve, 
pedig ő az, akinek egykori segítsége elindí-
totta ennek a hatalmas elismerésnek az útján 
a kézműves műhelyt. Anna néni gyermek 
és felnőtt közösségeknek tanítja évtizedek 
óta a szövést, akik kiváló eredményt értek 
el. Kitűnő ismerője a soknemzetiségű Békés 
vármegye szőttes és hímzés hagyományai-
nak. Újabban a Békés vármegyei ködmönök 
hímzéseinek vászonra átültetésével foglalko-
zik. Munkásságát több alkalommal díjazták 
Gránátalma díjjal, a békéscsabai országos tex-
tilpályázatokon szinte minden alkalommal 
díjat kap valamelyik általa vezetett alkotókö-
zösség vagy ő maga. 

Krisztiforék elszántságával, elhivatottsá-
gával és Anna néni szakmai indukciójával 
indult útjára ez a most beért sikertörténet, 
mellyel a legmagasabb szintű magyarországi 
elismerést kapta meg a deszki szerb arany-
hímzés élő hagyománya.

Ezt követően már csak az UNESCO vi-
lágörökségi listája lehet cél, rang és méltó el-
ismerés. Természetesen egy ilyen értékmentő 
munkának nem elsődleges motivációja az 
ilyen elismerések begyűjtése, de kétségtelenül 
ezek biztosíthatják az élő hagyományoknak, 
a múlt értékeinek örök időkre a halhatatlan-
ságot. Hogy mégis miért vetettem fel ezeket 
a gondolatokat? Nos, azért, mert a 15 év alatt 
elért hazai és nemzetközi sikerek, a tavalyi 
brüsszeli elismerés, és a Szellemi Kulturális 
Örökség Nemzeti Jegyzékére történő be-
jegyzés által a deszki szerb közösségre joggal 
vetődő reflektorfény még akár ezt az ajtót is 
megnyithatja a közeljövőben. Rákerülni a vi-
lágörökségi listára hatalmas presztízsértékkel 

bír – olyan helyek szerepelnek itt, mint pél-
dául a Grand Canyon Nemzeti Park, Firenze 
történelmi központja, a Machu Picchu vagy a 
kínai nagy fal. Ennek a magasztos felsorolás-
nak a része immár nyolc természeti és kultu-
rális érték Magyarországon is: a Hollókő-Új-
falu és táji környezete; a Duna-part látképe 
a várnegyeddel; az Aggteleki barlang; a Pan-
nonhalmi Főapátság; a Hortobágyi Nemzeti 
Park; a Világörökségi Tokaj Borrégió; a Fer-
tő-Hansági Nemzeti park és a Pécsi Ókeresz-
tény Temető.

Hogy lesz-e deszki folytatása ennek a ran-
gos listának? Ki tudja?! Mindenesetre már 
ez az elismerés is egy csodás 75. születésnapi 
ajándék a deszki szerb közösségnek, amely 
minden kétséget kizáróan az ország legerő-
sebb, és legnagyobb sikereket felmutatni tudó 
szerb diaszpórája, mely évtizedek óta öregbíti 
Deszk község országos hírnevét és ismertsé-
gét is. 

Nagy örömünkre – egy egész életet be-
töltő néprajzkutató munkássága okán – Dr. 
Felföldi László, Laci bácsi is jelen volt a dísz-
teremben, ezekben a kivételes percekben. Az 
ő bíztatása, aggódó szakmai bábáskodása és a 
jegyzékbe jelölés előkészítő munkája is hoz-
zájárult a deszki szerb aranyhímzés országos 
elismeréséhez. Vele volt teljes a kép! 

További kitartó, sikerekkel kikövezett 
munkát kívánva szívből gratulálunk a kéz-
műves műhelynek, minden segítőjüknek, 
a deszki Bánát Szerb Kulturális Közhasznú 
Egyesületnek, a Bánát Szerb Néptáncegyüt-
tesnek, és a munkájukat irányító Brczán 
Évának és Brczán Krisztifornak! Büszkék va-
gyunk az eredményeitekre!

Király László 
polgármester

BÁNÁT HÍREK

Hatalmas siker és elismerés – születésnapra!



2023. SZEPTEMBER 19 

HÁZASSÁG

Csikos Bojan és Mittnacht Szilvia szep-
tember 9. napján házasságot kötöttek. 

 

MEGÉRKEZTÜNK! 

Gyurcsik Anitának és Fleisz Zsoltnak 2023.09.14-én Ádám,
Paskuj Roxána Fanninak és Lázár Balázsnak 2023.09.12-én 
Róza, Eszik Mariann-nak és Sárosi Józsefnek 2023.09.05-
én Gergő, Nagyi Barbarának és Révész Máté Jánosnak 
2023.09.03-án Bianka, Giricz Zsófiának és Szabados-Tóth 
Bálintnak 2023.08.16-án Barnabás, Bogár Grétának és 
Kovács Gergelynek 2023.07.02-án Márton nevű gyermeke 
született. 

CÍMEK, TELEFONSZÁMOK
Deszki Polgármesteri Hivatal
6772 Deszk, Tempfli tér 7.  Telefon: 62/571-580
E-mail: ph@deszk.hu; Honlap: www.deszk.hu
A Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási rendje:
 Hétfő 13.00 - 16.00; Kedd szünnap;
 Szerda 13:00 - 17:00; Csütörtök szünnap;
 Péntek 8.00 - 12.00.
Deszki Művelődési Ház és Könyvtár 
6772 Deszk, Tempfli tér 8. Telefon: 62/571-599
E-mail: faluhaz@deszk.hu
 Hétfő: Zárva, Kedd-péntek 10-12, 13-18
SZTEJKI Zoltánfy István Általános Iskola
6772 Deszk, Móra utca 2. és Tempfli tér 1.
Telefon: 62/271-220 (új iskola); 
E-mail: zoltanfy@anet.hu
Deszki Móra Ferenc Csicsergő 
Óvoda-Bölcsőde
6772 Deszk, Móra utca 2. Telefon: 62/652-669
E-mail: csicsergo.ovi@deszk.hu
Deszki Település-üzemeltetési 
Nonprofit Kft.
6772 Deszk, Móra utca 2. 
 Telefon: 62/271-852; 0620-620-7942; 
 E-mail: deszkikft@deszk.hu
Temető nyitva tartása
 hétfő - vasárnap: 07.00-20.00
Posta 
6772 Deszk, Tempfli tér 5. Telefon: 62/271-209
 Hétfő, Kedd, Csütörtök: 
  8.00-12.00, 12.30-16.00
 Szerda: 8.00-12.00, 12.30-17.30
 Péntek: 8.00-12.00, 12.30-14.30

FALUGAZDÁSZ
Mátóné dr. Antal Júlia
70/489-3856, antal.julia@nak.hu
Ügyfélfogadási idő: hétfő: 8-16 óráig 
(ebédidő: 12:00-12:30)

HÁZI ÁLLATOK ELLÁTÁSA
Az állatok megbetegedését közvetlenül
lehet jelezni az állatorvosnak:
Dr. Tóth Tamás  30/958-3913 
Rendelő: Szeged-Szőreg, Hősök tere 4.
Rendelési idő: hétfőn és szerdán 17 - 18 óráig.
Kóbor kutyák bejelentése:
Deszki Település-üzemeltetési Nonprofit Kft. 
 hétfőtől-péntekig 62/271-852

KÖZVILÁGÍTÁSSAL  
KAPCSOLATOS  
HIBABEJELENTÉS
NKM Áramszolgáltató telefonszám: 
+3662/565-881

IVÓVÍZZEL KAPCSOLATOS 
BEJELENTÉS
Alföldvíz Zrt. Tel: 80/922-333, 
muszakihiba@alfoldviz.hu
HULLADÉKUDVAR
6772 Deszk, külterület 0186/3 hrsz., 
(Petőfi utca vége)
Téli nyitva tartás: (október 01-től március 31-ig):
 Szerda: 9-15-ig,  Péntek: 11-17-ig
 Szombat: 9-17-ig
 Ebédidő: 12-12.20-ig, (Szombaton van ebédidő)
 Hulladéktelep vezető: 
 Kócsó Zoltán Tel: 0620/620-7957
A hulladékudvar ünnepnapokon zárva tart!
Kérjük, mielőtt megkezdené a hulladék lerakását, legyenek 
szívesek az irodába befáradni, adategyeztetés céljából!

GYÓGYSZERTÁR 
6772 Deszk Széchenyi István utca 29.
Telefon: 06 62/271-178
 Hétfő-Péntek 8-17 óra; Szombat 9-12 óra

ORVOSI RENDELÉSEK 
I. számú Háziorvosi körzet
Dr. Marusin Ildikó és Dr. Herédi Renáta 
háziorvosok, 6772 Deszk, Tempfli tér 10.
Telefon: időpont egyeztetés: 06 62/673-403
 ügyeleti telefon 16 óráig: 30/886-4577
Rendelési idő: 
Hétfő 12-16.-ig, Kedd 8-12-ig, Szerda 12-16-ig, 
Csütörtök 8-12-ig, Péntek 8-12-ig
Vérvételi idő minden csütörtökön 
7.00-tól – 8.30-ig.
Üzemorvosi rendelés: telefonos előjegyzés alapján
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás:
Dr. Bicskei Irén gyermekgyógyász szakorvos
 Szerda 16-17 óráig
Deszk II.sz. Háziorvosi körzet
Dr. Balla Beáta csecsemő-gyermekgyógyász, 
háziorvostan és üzemorvostan szakorvos
 6772 Deszk, Tempfli tér 4/A
 Email: drballa.praxis@gmail.com
 Tel: 62/ 631-744, 70/3412449
Felnőtt és gyermek háziorvosi ellátás:
 Hétfő, Szerda: 07.30-11.30, 
 Kedd, Péntek: 13-16;  Csütörtök: 13-17
Csecsemő és kisgyermek tanácsadás
 Kedd: 10-12
Fiziotherápia: Rheumatologus szakorvosok 
elrendelő lelete alapján. Praxison kívüli pácien-
sek számára is. Minden munkanapon, előzetes 
bejelentkezés után.
Foglalkozás-egészségügyi alapellátás:
 Hétfő: 11.30-13.30,  Szerda: 11.30-13.30
Telefonon történő bejelentkezés alapján
Iskola és ifjúság egészségügy: 
védőnői tanácsadóban: Kedd: 07.30-10.00

Ügyelet:
 hétköznap 16 órától, másnap 7.30 óráig;
 Szombat 7.30 órától, hétfő 7.30 óráig
Központi ügyelet: 104

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT 
6772 Deszk Tempfli tér 10. 
Telefon: 06-62/631-030
I. körzet Kothencz Ágnes
Csecsemő tanácsadás: 
Szerda:  8.00-9.00 és 15.00-16.00
Várandós tanácsadás: Csütörtök: 8.00-10.00
II. körzet: Mészáros-Nagy Bernadett
Csecsemő tanácsadás: csütörtök 15.00-16.00
                                   péntek: 08.00-09.00
Várandós tanácsadás: csütörtök 13.00-15.00

FOGÁSZAT 
Dr. Dancsik Zoltán fogszakorvos
6720 Szeged, Feketesas u. 27. fsz. 3.
Telefon: 06-30-998-1421
 Hétfő: 10:00-16:30, Kedd: 11:00-18:00,
 Szerda: 7:00-16:30, Csütörtök: 7:00-12:00, 
 Péntek: 10:00-12:00
Mozgáskorlátozott betegek ellátása:
6771 Szeged, Szerb utca 28.
Csütörtök 16:00 – 17:00
(Helyettesítő orvos: dr. Tószegi Györgyi 
fogszakorvos 6771 Szeged, Szerb utca 28.)

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS  
GYERMEKJÓLÉTI  
SZOLGÁLAT
6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Telefon: 62/ 571-598
 Hétfő: 8.00–16.00; Szerda: 8.00–17.00;
 Péntek: 8.00–11.00.
 Kedd, Csütörtök: NINCS ügyfélfogadás;

NAPPALI ELLÁTÁS  
- IDŐSEK KLUBJA 
6772 Deszk, Tempfli tér 10., tel.: 271-458
Hétfőtől –péntekig: 8.00-16.00

Kiadó: Deszki Polgármesteri Hivatal 
Székhely: 6772 Deszk, Tempfli tér 7.
Kiadásért felelős személy: 
dr. Altmayerné dr. Kocsis Anita jegyző
Szerkesztésért felelős személy: Bene Ildikó 
Megjelenik 1300 példányban
ISSN 2415-9794
Nyomda: Innovariant Nyomdaipari Kft
6750 Algyő, Ipartelep 4.
Felelős vezető: Drágán György

SZELEKTÍV 
HULLADÉK SZÁLLÍTÁS 

október 11., 25.  
A ház elé reggel 6-ig kihelyezett sárga 

kukában, vagy átlátszó műanyag hulla-
dékgyűjtő zsákban lehet papír- és műanyag hulla-
dékot, fém üdítős- és sörösdobozokat kihelyezni!

Családi események

HALÁLOZÁS

Radics Béla 81 éves korában, Süli József 76 
éves korában, Frányó András Imre 95 éves 
korában, Királyhegyi János 69 éves korá-
ban, Orsós János 64 éves korában, Halász 
Imréné 82 éves korában elhunyt.
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